Betriebs- und Montageanleitung
Installation and Operating Instructions
Instructions de service et de montage BERNSTEIN AG,  Tieloser Weg 6,  D-32457 Porta Westfalica   /   www.bernstein.eu
BERNSTEIN-Dok.: 0800000780 / Stand : 1 / Ausgabedatum : 29.04.2015 / 2318-15 Blatt 1 von 16
Vorlage : 0850174292 Orig. 2
Sicherheits-Seilzugschalter / Safety Rope Pull Switch / Interrupteur de sécurité à commande par câble
Typbezeichnung / Type / Désignation du type SR
Bestimmungsgemäßer Gebrauch   – DE – Intended use   – EN – Utilisation conforme à la destination   – FR –

Kombinationen von Kontaktbestückungen werden durch einen
„/“ getrennt.
The type designation consists of 8 blocks.
Hyphens separate the blocks.
There are no spaces between the characters
Combinations of contact configurations are separated by a "/".
La désignation du type est composée de 8 blocs.
Les blocs sont séparés les uns des autres par un tiret.
Il n’y a pas d’espace entre les caractères.
Combinaisons de configurations de contact sont séparés par un
"/".
Block / Block / Bloc 1  2  3  4  5  6  7  8
Beispiel / Example / Exemple SR - A3Z/E1 - 0 - LU - 175 - L0 - K5.5 - 55
Block 1 (2-stellig) – Baureihe Block 1 (2-character) – Series Bloc 1 (2 positions) – série de fabrication
SR = Sicherheits-Seilzugschalter SR = Safety rope pull switch SR = Interrupteur de sécurité à commande par câble
Block 2 (2 bis 5-stellig) Block 2 (2 to 5-character) Bloc 2 (2 à 5 positions)
Schaltfunktion des Einbauschalters S1, siehe Kapitel
elektrischer Anschluss und Schaltsymbol
Switch function, depending on particular type. (standard ‘U2Z’)
see chapter Switch symbol
Interrupteur de sécurité à commande par câble (série de
l’interrupteur)
Block 3 (1 bis 2-stellig) Block 3 (1 to 2-character) Bloc 3 (1 à 2 positions)
0 = ohne Integriertem Not-Aus Schlagtaster
NA = mit Integriertem Not-Aus Schlagtaster
0 = without integrated emergency stop impact button
NA = with integrated emergency stop impact button
0 = sans poussoir d’arrêt d’urgence intégré
NA = avec poussoir d’arrêt d’urgence intégré
Block 4 (1 bis 2-stellig) Block 4 (1 to 2-character) Bloc 4 (1 à 2 positions)
LU = mit Zugöse
QF = „Quick-Fix“ Schnellbefestigung u. -spanneinrichtung
LU = with pull eye
QF = Quick fastening and quick tensioning device
LU = oillet de traction avec cosse de câble
QF = Fixation et dispositif de serrage rapides « Quick-Fix »
Block 5 (3-stellig) Block 5 (3-character) Bloc 5 (3 positions)
Max. Federkraft zum Spannen des Seils; [Newton] Max. spring force for tensioning rope; [Newton] force du ressort maximum pour le clampage du cordon ;
[Newton]
Block 6 (2-stellig) Block 6 (2-character) Bloc 6 (2 positions)
L0 = ohne Leuchtmelder
L1 = mit Leuchtmelder
L0 = without indicator lamps
L1 = with indicator lamps
L0 = sans indicateurs lumineux
L1 = avec indicateurs lumineux
Block 7 (1 bis 4-stellig) Block 7 (1 to 4-character) Bloc 7 (1 à 4 positions)
0 = ohne Kabelverschraubung, ohne Kabel
K = mit Kabelverschraubung, ohne Kabel
K5 = Kabel 5 m, mit Kabelverschraubung
K7.5 = Kabel 7,5 m, mit Kabelverschraubung
0 = without cable gland, without cable
K = with cable gland, without cable
K5 = cable 5 m, with cable gland
K7.5 = cable 7,5 m, with cable gland
0 = sans presse-étoupe, sans câble
K = avec presse-étoupe, sans câble
K5 = câble 5 m, avec presse-étoupe
K7.5 = câble 7,5 m, avec presse-étoupe
Block 8 (2-stellig) Block 8 (2-character) Bloc 8 (2 positions)
0 = ohne Sonderheit
5x = Kundenvarianten
0 = no accessories
5x = customer types
0 = sans particularité
5x = types de clients
BERNSTEIN-Dok.: 0800000780 / Stand : 1 / Ausgabedatum : 29.04.2015 / 2318-15 Blatt 5 von 16